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20 sierpnia 2009

Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości

Już po raz czwarty Ministerstwo Gospodarki zaprasza do udziału w konkursie „Europejskie
Nagrody Przedsiębiorczości”. Konkurs kierowany jest do samorządów terytorialnych,
lokalnych lub regionalnych organizacji przedsiębiorców oraz podmiotów, realizujących
przedsięwzięcia w partnerstwie publiczno-prywatnym z samorządami terytorialnymi.
Organizatorem konkursu jest Komisja Europejska.

Zgłoszenia przyjmują urzędy marszałkowskie, które określą terminy nadsyłania wniosków
konkursowych. Projekty wybrane przez urzędy powinny zostać przesłane do Ministerstwa
Gospodarki najpóźniej do 6 listopada 2009 r.

Celem konkursu „Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” jest wyróżnienie najciekawszych
inicjatyw i projektów promujących przedsiębiorczość, prezentacja i popularyzacja dobrych
praktyk w tej sferze, zwiększenie świadomości społecznej o znaczeniu przedsiębiorczości, a
także inspiracja lokalnych władz i organizacji przedsiębiorców.

„Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” będą przyznawane w 5 kategoriach:

Promowanie ducha przedsiębiorczości (Promoting the entrepreneurial spirit): za inicjatywy i
działania promujące przedsiębiorczy sposób myślenia oraz kulturę kreatywności,
innowacyjności i gotowości na ryzyko;
Rozwój umiejętności (Investing in skills): za działania na rzecz doskonalenia umiejętności
przedsiębiorczych, zawodowych, technicznych i menadżerskich, m.in. promowanie
umiejętności technicznych niezbędnych rzemieślnikom, nauki języków, obsługi komputera;
Rozwój środowiska biznesowego (Improving the business environment): za innowacyjną
politykę w zakresie promocji przedsiębiorczości, e-biznesu, ułatwienia procedur
administracyjnych dla firm, dostępu do rynku zamówień publicznych, ograniczanie
biurokracji,;
Wspieranie internacjonalizacji biznesu (Supporting the internationalisation of business): za
działania zachęcające firmy, a zwłaszcza MŚP, do szerszego korzystania z możliwości
oferowanych przez rynki wspólnotowe i pozawspólnotowe, projekty na rzecz nawiązywania,
utrzymywania i zacieśniania międzynarodowej współpracy przedsiębiorstw, narzędzia
ułatwiające wymianę informacji lub nawiązywanie kontaktów, usługi doradcze lub projekty
ułatwiające MŚP ekspansję zagraniczną;
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Przedsiębiorczość odpowiedzialna i wspierająca włączenie społeczne (Responsible and
inclusive entrepreneurship): wyróżnienie działań lokalnych i regionalnych promujących
społeczną odpowiedzialność przedsiębiorstw i praktyki zrównoważonego rozwoju w
biznesie. Nagroda dotyczy również działań promujących przedsiębiorczość wśród grup o
trudniejszej sytuacji, takich jak bezrobotni, niepełnosprawni, lub mniejszości etniczne.
Zgłoszenia do „Europejskich Nagród Przedsiębiorczości” będą oceniane pod względem
oryginalności i wykonalności, ich wpływu na lokalną gospodarkę, poprawy relacji pomiędzy
lokalnymi partnerami, uniwersalności i możliwości zastosowania danego rozwiązania w
innych regionach Europy.

Jury europejskie przyzna także Nagrodę Główną za najbardziej kreatywną i inspirującą
inicjatywę promocji przedsiębiorczości w Europie.

***

Konkurs „Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości”(ENP) – 2009/10 został ogłoszony przez
Komisję Europejską już po raz czwarty. Dotychczas wzbudzał duże zainteresowanie w
krajach członkowskich UE, a także w Islandii, Norwegii i Turcji. W Polsce, w trzech
kolejnych edycjach Konkursu zgłoszono łącznie 85 projektów.

W 2008 r. nominację do europejskiej fazy Konkursu uzyskały dwa polskie projekty,
zrealizowane przez Nidzicką Fundację Rozwoju NIDA – projekt „Garncarska Wioska” oraz
Gminę Bieliny – projekt „Gmina Bieliny – Nasze Miejsce Mocy”. Europejskie jury
zakwalifikowało oba projekty do ścisłego finału Konkursu. Opisy polskich projektów oraz
projektów nagrodzonych przez europejskie jury znajdują się na stronie Komisji Europejskiej:
www.european-enterprise-awards.org

Informacje nt. konkursu dostępne są również na stronie Komisji Europejskiej
www.european-enterprise-awards.org oraz w urzędach marszałkowskich.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O KONKURSIE O FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY ENP
2009/10 DO POBRANIA ZNAJDUJĄ SIĘ NA STRONIE INTERNETOWEJ MINISTERSTWA
GOSPODARKI
WWW.MG.GOV.PL
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